

AVISO DE DECISÃO E RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SIAG E SIGADOC: SEFAZ-PRO-2025/03520

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, designada na Portaria 028/2025/SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial do Estado do dia 14 de Março de 2025 (edição n. 28.949, p. 51), vem a Público comunicar o Resultado da Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025/SAAF/SEFAZ, o qual tem por objeto “Contratação, sob demanda, de empresa especializada para prestar serviço de locação de Sistema de Controle de Acesso, compreendendo locação de catracas, cancelas, portas restritas, dispositivos leitores biométricos, licenças de softwares e serviço de manutenção preventiva e corretiva para os Complexos da sede da Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso e da Unidade Fazendária no bairro Coxipó, conforme especificação - ANEXO, do Edital.” que, após análise do recurso interposto pela empresa ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA, a Pregoeira decidiu manter a Habilitação da empresa melhor classificada ARCADE TECNOLOGIA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA, o que foi mantido pela autoridade superior, conforme decisões disponíveis no Portal de Aquisições do Governo do Estado de Mato Grosso, SIAG, no mesmo link do edital. Por consequência, torna público o resultado da licitação:

Empresa classificada e habilitada para o Lote único (Grupo 1): ARCADE TECNOLOGIA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA CNPJ: 00.850.974/0002-45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR MENSAL	TOTAL	QTDE MESES	DE VALOR TOTAL*
MENSAL	(E X F)						
1	LC SISTEMA CONTROLE DE ACESSO DE SEGURANÇA	MN	1	R\$ 205,52		36	R\$ 7.398,72
2	LC LICENÇA DO SISTEMA UNIFICADO DE SEGURANÇA PARA OS LEITORES DE ACESSO	MN	126	R\$ 1.916,88		36	R\$ 69.007,68
3	LC CONTROLADORA DE ACESSO INTELIGENTE TIPO I C/ INSTALAÇÃO	MN	5	R\$ 2.789,98		36	R\$ 100.439,28
4	LC CONTROLADORA DE ACESSO EXPANSORA TIPO I C/ INSTALAÇÃO	MN	63	R\$ 16.663,50		36	R\$ 599.886,00
5	LEITOR TIPO I	MN	15	R\$ 2.616,70		36	R\$ 94.201,20
6	LEITOR TIPO II	MN	126	R\$ 59.359,86		36	R\$ 2.136.954,96
7	LEITOR TIPO III	MN	10	R\$ 1.439,40		36	R\$ 51.818,40
8	CANCELA AUTOMÁTICA	MN	12	R\$ 34.473,32		36	R\$ 1.241.039,52
9	CATRACA TIPO I	MN	18	R\$ 25.258,08		36	R\$ 909.290,88
10	LC CATRACA TIPO II COM INSTALAÇÃO	MN	10	R\$ 15.501,70		36	R\$

						558.061,20
11	CATRACA TIPO III	MN	3	R\$ 19.296,35	36	R\$ 694.668,60
12	PORTINHOLA	MN	10	R\$ 1.854,00	36	R\$ 66.744,00
13	SERV P/ O SISTEMA UNIF. SEGURANÇA GERAL	MN	1	R\$ 3.700,23	36	R\$ 133.208,28
14	MÓDULO DO SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO PARA LPR	MN	12	R\$ 4.643,76	36	R\$ 167.175,36
15	CÂMERAS LPR	MN	12	R\$ 7.860,40	36	R\$ 282.974,40
16	DISPOSITIVO DE RECONHECIMENTO FACIAL	MN	6	R\$ 1.628,16	36	R\$ 58.613,76
17	KIT DE ACESSÓRIOS PARA PORTAS	MN	26	R\$ 5.979,48	36	R\$ 215.261,28
18	KIT DE INFRAESTRUTURA TIPO I	MN	63	R\$ 6.879,39	36	R\$ 247.658,04
19	KIT INFRAESTRUTURA TIPO II	MN	31	R\$ 3.948,47	36	R\$ 142.144,92
20	KIT INFRAESTRUTURA TIPO III	MN	6	R\$ 815,74	36	R\$ 29.366,64
21	RACK TIPO I	MN	3	R\$ 190,43	36	R\$ 6.855,48
22	NOBREAK TIPO	MN	31	R\$ 1.768,96	36	R\$ 63.682,56
23	SWITCH POE 48 PORTAS	MN	3	R\$ 6.684,89	36	R\$ 240.656,04
24	SERV OPERAÇÃO ASSISTIDA	MN	150	R\$ 44.196,10	36	1.591.059,60
25	SERV SUPORTE TÉCNICO ON-SITE E SISTEMA GESTOR DOS SERV	MN	8.760	R\$ 15.000,00	36	R\$ 540.000,00

VALOR TOTAL
GLOBAL 10.248,166,80

Cuiabá-MT, 30 de outubro de 2025

Márcia dos Santos Amorosino

Pregoeira Oficial

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: fd4b98d1

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar